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NOTAT 

Kære Lokaludvalget Kgs. Enghave 

 
Jeg skriver til jer, fordi vi gerne vil i dialog med jer om vores foreløbige 

overvejelser om at etablere en terapihave på et mindre område af Vestre 

Kirkegård, hvor der ikke er begravelsesaktiviteter længere.  

 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har fået midler i Budget 2019 til at 

etablere en terapihave og har undersøgt muligheder for, hvor den kan 

placeres.   

 
I dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen undersøges muligheden for at 

etablere terapihaven i afdeling 17 på Vestre Kirkegård. Det foreslåede areal 

på afd. 17 er ca. 1500 m2 og er i udviklingsplanen for kirkegården udpeget 

til rekreativt ophold.  

 
En terapihave er et rekreativt naturområde som bruges terapeutisk til at 

hjælpe borgere med stress og andre psykiske udfordringer til at finde ro og 

balance i livet, så udfordringer enten mindskes eller håndteres bedre. 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har gode erfaringer med at afholdes 

stress afhjælpende kurser i naturen og ønsker at kunne tilbyde flere 

borgerne denne type indsats ved at have en veludviklet 

terapihave.  Terapihaven vil blive delvist afskærmet med levende hegn, 

men skal ikke være aflukket for andre borgere. Terapihaven vil være 

bemandet med en koordinator, som skal støtte medarbejdere fra 

sundhedshusene, stressklikkerne, Center for Diabetes og Center for 

Sundhed og Kræft i at afholde forløb. Ligeledes kan foreningerne, 

borgergrupper og individer bruger terapihaven til forløb og aktiviteter som 

passer til stedet, når der ikke er forløb i gang.  

 
Etableringen af terapihaven vil være i naboskab med de andre udviklings- 

og anlægsprojekter i området og det forsøges at opnå et godt samspil 

mellem projekterne. Her tænkes bl.a. på projekterne skybrudssikring, 

renovering af Østre Kapel og Sydhavn Teaterets planer.   

 
Etablering af terapihaven kan understøtte den udvikling af rekreative 

områder på Vestre Kirkegård som er beskrevet i Udviklingsplanen for Vestre 

Kirkegård 2015-20165.  

 
Dette er ikke en egentlig høring, men Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

vil meget gerne kende Lokaludvalgets holdning til, at der etableres en 

terapihave på Vestre Kirkegård. Bemærkninger fra Lokaludvalget vil blive 

indtænkt i den endelige indstilling til udvalgene i Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen.  
   

 


